
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��


 � �
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� ����	� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 032/2017.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e NUTRIN-
DO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Alteração qualitativa do objeto do Contrato nº 032/2017, pa-
ra atendimento à demanda do Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro
(CPRJ), relativo à prestação de serviços de alimentação destinada
aos pacientes, acompanhantes, funcionários e outros autorizados, en-
globando operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades
envolvidas na produção e distribuição de refeição nas Unidades ge-
ridas pela Fundação Saúde.
VIGÊNCIA: 12/06/2017 a 12/05/2018.
VALOR TOTAL: R$ 928.355,40 (novecentos e vinte e oito mil trezen-
tos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2017NE00849
FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações, tendo em vista a justificativa contida no Processo Ad-
ministrativo nº E-08/007/1621/2016.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2017
PROCESSO Nº E-08/007/1621/2016.
*Omitido no D.O. de 13/06/2017.

Id: 2054262

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A FUNDAÇÃO SAÚDE torna público a Errata do Edital, referente ao
Pregão Eletrônico nº 24/2017, no item 2.1 e no Termo de Referência
item III quadro 1. Processo nº E-08/007/160/2017.

Onde se lê:
Item 18 - ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REAGENTE PARA
DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE COAGULAÇÃO PELA SÍLICA,
SCREEN: SOLUÇÃO LÍQUIDA COM SÍLICA COLOIDAL EM TAMPÃO
E CONSERVANTES. CONFIRM: SOLUÇÃO LÍQUIDA COM SÍLICA
COLOIDAL DISPERSA EM FOSFOLIPÍDIOS, TAMPÃO E CONSER-
VANTES. APRESENTAÇÃO: TESTE.
Item 20 - ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REAGENTE PARA A
DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBINA (TT), CONSTITUÍDO
DE TROMBINA BOVINA LIOFILIZADA, ALBUMINA BOVINA E SOLU-
ÇÃO TAMPÃO. APRESENTAÇÃO: TESTE.

Leia-se:
Item 18 - ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REAGENTE PARA
DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE COAGULAÇÃO PELA SÍLICA,
SCREEN: SOLUÇÃO LÍQUIDA COM SÍLICA COLOIDAL OU FOSFO-
LIPÍDIOS HEXAGONAIS EM TAMPÃO E CONSERVANTES.
APRESENTAÇÃO: TESTE.
Item 20 - ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REAGENTE PARA A
DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBINA (TT) CONSTITUÍDO
DE TROMBINA BOVINA LIOFILIZADA, ALBUMINA BOVINA OU
TROMBINA HUMANA E SOLUÇÃO TAMPÃO. APRESENTAÇÃO:
TESTE.

Id: 2054205

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo SEEDUC nº 29/2017 ao Contrato
SEEDUC nº 24/2012. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2017. PARTES:
Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Edu-
cação (SEEDUC), e o Consórcio - Telefonia Fixa do Governo do Es-
tado do Rio de Janeiro, composto pela Empresa TELEMAR NORTE
LESTE S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL e a Empresa OI S.A.
VALOR: R$ 3.991.301,76 (três milhões, novecentos e noventa e um
mil trezentos e um reais e setenta e seis centavos). OBJETO: Pror-
rogar por 12 (doze) meses o prazo de vigência do Contrato SEEDUC
nº 24/2012, a contar de 09 de julho de 2017, dando-se ao contrato o
prazo total de 72 (setenta e dois) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal
nº 8.666/1993. PROGRAMA DE TRABALHO: 12.122.0152.2299;
12.122.0002.8021. NATUREZA DA DESPESA: 339039. FONTE DE
RECURSOS: 100; 122; 120. PROCESSOS: Nº s E-03/5624/2012 e E-
03/001/2550/2017.
*Omitido no Diário Oficial de 10/07/2017.

Id: 2053545

EXTRATO DE TERMO

*INSTRUMENTO: Termo de Compromisso SEEDUC nº 601/2016.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a Associação de Apoio à Escola do
COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL RONDON. CNPJ DA ASSOCIA-
ÇÃO: 00.781.630/0001-40.
OBJETO: Repassar à Associação de Apoio à Escola, recursos finan-
ceiros para: alimentação e manutenção.
FUNDAMENTO: Resolução SEEDUC nº 5307, de 20 de julho de
2015.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1801.
PROGRAMA DE TRABALHO: PT RES. 2421/2028.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339039.
DATA DE ASSINATURA: 08/12/2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de publi-
cação de seu extrato.
PROCESSO Nº E-03/016/3110/2015.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
15/12/2016.

Id: 2054272

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS

EDITAIS

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350/2015, tendo em vista a determinação da Ordem
Judicial Processo nº 0045463-67.2017.8.19.0000, torna público o no-
me do aluno concluinte:

1- CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - CEMOB - Angra
dos Reis
ENSINO MÉDIO
Lua Morand Dias- 2014

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna público os nomes dos alunos concluintes.

1- RAEC - CENTRAL DE CURSOS E CONCURSOS - Angra dos
Reis
ENISNO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Jamile de Souza Cunha-2008

2- COLÉGIO CENECISTA IGUABA - Iguaba Grande
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Tatiana Medeiros de Carvalho-2010

3- COLÉGIO ALBERTO NEPOMUCENO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Osmani de Sant'Anna-2003

4- ESCOLA TÉCNICA FONSECA SOARES - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Adriana Silva de Oliveira-2000

Id: 2054279

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS
COLÉGIO ESTADUAL BALTAZAR BERNARDINO

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL BALTAZAR BERNARDINO,

sito a Rua Mariz e Barros, nº 444, Santa Rosa, Niterói-RJ, Censo Es-
colar nº 33055629, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 5.329/1956, NO ANO LETIVO
DE 2016, 1º SEMESTRE, Turma JA-901: Alexandre José Souza da
Conceição, Matrícula 201332420788281; Igor Felipe Faria Lima Salus-
tiano, Matrícula 201132010318655, Janaina Silva de Castro, Matrícula
200931940032206; Júlia Da Cunha Pitanga, Matrícula
200932010010540. Turma: JA-902: Paulo Vitor Camelo Da Silva, Ma-
trícula 201099990352568; Vanessa dos Santos Eustáquio, Matrícula
201631940607922. NO ANO LETIVO DE 2016, 2º SEMESTRE, Turma
JA-901: Lorena Cardoso da Conceição, Matrícula 201031940122810;
Thamirys Lorraine Bastos Marinho, Matrícula 201216140325028. Tur-
ma de Origem JA-901/2016/1º SEMESTRE: Andressa Valentim de Mo-
raes, Matrícula 201331940440948; Antonio José de Sousa Barboza,
Matrícula 201431940495064; Eliete Messias Pereira, Matrícula
201531940557831; Jeferson Pereira do Nascimento, Matrícula
201531940525121; Michele Santana dos Santos, Matrícula
201531940574254. Turma de Origem JA-902/2016/1º SEMESTRE: Ju-
lia Pinto da Silva, Matrícula 201099990013692; Scarlet Ferreira da Sil-
va, Matrícula 201099990191965. CURSO DE ENSINO MÉDIO MODA-
LIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Re-
solução SEE nº 2649/2004, NO ANO LETIVO DE 2014, 1º SEMES-
TRE, Turma de Origem JA3004/2013/2º semestre: José Fernando
Vieira Viana, Matrícula 201031940143391. NO ANO LETIVO DE 2016,
1º SEMESTRE, Turma NEJA-IV00: Fabíola Gabriel Pinheiro Gripp,
Matrícula 200932150119367; Lucas Barbosa, Matrícula
201031940300837; Maria Amanda Medeiros de Sales, Matrícula
200931870204097; Thamires Martins de Andrade, Matrícula
201132150205349. Turma NEJA-IV01: Ana Paula Silva de Paiva Teo-
doro, Matrícula 201431940520271; Diego Araujo Ferreira da Concei-
ção, Matrícula 200932010050330; Edilene dos Santos Lima, Matrícula
201224480427855; Maria da Conceição Andrade Vieira, Matrícula
201231940417214; Neide Alves Neumann, Matrícula
201431940521243; Pâmela dos Santos, Matrícula 200932140063601;
Valeria Ferreira do Rego, Matrícula 201131940342560. Turma NEJA-
IV02: Pedro Henrique Cerqueira da Silva, Matrícula
201031940221710; Rute Gomes da Silva, Matrícula
201031940149594; Thainara Martins da Silva, Matrícula
201031940213519; Vanessa Soares Corrêa Cezar, Matrícula
201331940459886; Vera Cristina Soares Corrêa Cezar, Matrícula
201231940419421. Turma de Origem NEJA-IV01/2015/2º semestre:
Anderson Henrique Oliveira dos Santos, Matrícula 201031940154679,
Claudia da Silva Freitas de Lima, Matrícula 201131940340517; Cris-
tina Pereira da Silva, Matrícula 201331940446393; Dayana Gracielle
de Lima Batista, Matrícula 201099990313829; Karla Gama de Sousa,
Matrícula 201331940444188. Turma de Origem NEJA-IV02/2015/2º se-
mestre: Maiara Machado de Alvarenga, Matrícula 200932160082709;
Marcia Helena Pena Amaral, Matrícula 201131940348510; Paulo Otá-
vio Gusmão Pinheiro, Matrícula 201431940498594; Paulo Roberto Tei-
xeira dos Santos, Matrícula 201031940205680. NO ANO LETIVO DE
2016, 2º SEMESTRE, Turma NEJA-IV00: Claudia de Souza Teixeira
de Oliveira, Matrícula 201431970241729; Gabriela Rocha, Matrícula
200932050083980; Juliana da Conceição Venâncio, Matrícula
201132150173552; Layana Silvia dos Santos Pereira, Matrícula
201017840194134; Luana Vidal Campos, Matrícula 201132300225420;
Matheus Rodrigues Lucena, Matrícula 200929590015152; Rogerio de
Souza da Silva, Matrícula 200932150143586; Victor Madalena da Sil-
va, Matrícula 201531940537561. Turma NEJA-IV01: Adriana Matheus
dos Santos Baptista, Matrícula 201431940507259; Alessandra Rocha
Ferreira, Matrícula 201431940496702; Alvaro Lucas Coutinho Junior,
Matrícula 201131940345667; Ana Clara Camelo da Silva, Matrícula
200932270010605; Diogo Maciel Silva, Matrícula 201132140334898;
Dulce Alves de Oliveira, Matrícula 201331940446717; Felipe de Souza
Costa, Matrícula 200931910004921; Gabriel da Silva, Matrícula
201432100273978; Gabriel Marins de Araújo Sudré, Matrícula
200932230043669; Herbert Lincoln Barros de Moura, Matrícula
200932270021208; João Vitor de Mattos Torres, Matrícula
201099990100420; José Paulo do Nascimento Tavares, Matrícula
201031940152897; José Rozendo Pacheco da Silva Palmeira, Matrí-
cula 201531940560547; Leonardo Soares da Silva, Matrícula
201631940598834; Maria Antônia Rocha da Silva, Matrícula
201232420726954; Marilena Tavares do Nascimento da Costa, Matrí-
cula 201331940460210; Marineide Silva Mororó, Matrícula
201331940450410; Osvaldina de Fátima Castro Ribeiro Pinto, Matrí-
cula 201431940512929; Paulo Ricardo Almeida da Silva, Matrícula
200932150069408; Raquel Nascimento Clemente Gomes da Silva,
Matrícula 200931910047736; Ricardo de Souza Santos, Matrícula
201331940444692; Rômulo do Nascimento Costa da Silva, Matrícula
200931890131915; Thais Monteiro de Paula, Matrícula
201129800380310; Thayane Cesar de Morais, Matrícula
201012540136810; Vera Andréa Fernandes Rodrigues, Matrícula
201331940444501; Vitor Bernardo Teixeira, Matrícula
200931890122339; Wanderley Gonçalves da Fonseca, Matrícula
200931940029922. Turma de Origem NEJA-IV00/2016/1º semestre:
Renato Rodrigues Leite, Matrícula 201132140311332; Silvana da Con-
ceição Ferreira, Matrícula 201332420865616. Turma de Origem NEJA-
IV01/2016/1º SEMESTRE: Horleans dos Santos Rodrigues, Matrícula
201231940404074. Secretária Escolar Débora de Paula Scultori da
Silva, designada no D.O. de 30/01/2017, página 18, 1ª coluna, Dire-
tora Luciana Duarte Macedo, designada no D.O. de 17/08/2015, pá-
gina 14, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Maria de
Fatima Ramos Baldi da Silva, ID.4325939-1 e Vera Lucia de Oliveira
Corrêa, ID. 3857421-7.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 05/05/2003

PÁGINA 41 - 1ª COLUNA
EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002 ANO: 2002
Onde se lê: 07-Cristiane dos Santos Oliveira
Leia-se: 07-Cristiane dos Santos de Oliveira

D.O. DE 14/04/2009
PÁGINA 25 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3002 - JA / 1º SEMESTRE ANO: 2007
Onde se lê: 12-Roseane dos Santos Baltazar
Leia-se: 12-Roseane dos Santos Balthazar

PÁGINA 26 - 1ª COLUNA

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3004 - JA / 2º SEMESTRE ANO: 2007
Onde se lê: 03- Antonio Anastácio Souza dos Santos
Leia-se: 03- Antonio Anastácio Sousa dos Santos

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3004 - JA / 2º SEMESTRE ANO: 2007
Onde se lê: 05- Carlos Fernando Barcelos
Leia-se: 05- Carlos Fernando Barcellos

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001 - JA / 1º SEMESTRE ANO: 2008
Onde se lê: 04-Dafael Tavares Pereira
Leia-se: 04-Dafael Tavares Ferreira

PÁGINA 26 - 2ª COLUNA

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3005 - JA / 1º SEMESTRE ANO: 2008
Onde se lê: 06-Esmeralda da Silva Santos

Leia-se: 06-Esmeralda da Silva Santos Velemem

D.O. DE 14/11/2012
PÁGINA 46 - 2ª COLUNA

EDITAL
CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE ANO: 2011
Onde se lê: 10-Felipe dos Santos Simões
Leia-se: 10-Filipe dos Santos Simões

UNIDADE CEJA NITERÓI

EDITAL

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA NITERÓI, sito na Avenida Ernani
do Amaral Peixoto, nº 707 anexo, Centro, Município de Niterói, Censo
Escolar nº 33055300, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo PARECER Nº 254/1980, NO ANO LETIVO
DE 2015: Rômulo Oddo Ladeira, Matrícula 152010002112; Leonardo
Pereira Mac-Dowell, Matrícula 142010002440. NO ANO LETIVO DE
2016: Andressa Campinho da Silva, Matrícula 162038000260; Bárbara
Belmiro Pimentel, Matrícula 162038000128; Carlos Vinicius Barbosa
Gomes, Matrícula 162038000025; Dhiulyo Cesar de Azevedo Oliveira,
Matrícula 162038000274;Douglas Fellipe de Almeida Santana, Matrí-
cula 152010000366; Guilherme de Borborema Amarante, Matrícula
162010001175; Gustavo Valentim Pinto Gonçalves, Matrícula
162038000321; Ketlin da Silva de Almeida, Matrícula 162038000386;
Lucas dos Reis Bastos, Matrícula 152010001446; Luiz Fernando Pa-
checo da Silva Leite, Matrícula 152010002744; Marcelle Souza Floren-
tino, Matrícula 162010002048; Matheus da Silva Gomes, Matrícula
162038000290; Vitor Alves Pereira, Matrícula 13201000012. NO ANO
LETIVO DE 2017: Adriana Cútalo de Lira Figueira, Matrícula
172010000064; Amanda Novello Galindo, Matrícula 162010002265;
Anderson Castro Vargas, Matrícula 152010000290; Ana Carolina Arau-
jo Cortes, Matrícula 162038000065; Ana Cláudia Fernandes, Matrícula
132010001737; Ana Glaucia Queiroz Couto, Matrícula 162010001183;
André Luiz Bittencourt Peixoto, Matrícula 172010000743; André de Oli-
veira de Moraes, Matrícula 142038000522; Angélica Aguiar de Melo,
Matrícula 152010002471; Blenda Coutinho de Lima, Matrícula
162010000797; Bruno Augusto Brundo, Matrícula 132038000133; Ca-
mila Martins Fassioli, Matrícula 152038000438; Camíla da Silva Aze-
vedo Corrêa, Matrícula 172010000031; Célia de Souza Oliveira, Ma-
trícula 142010000803; Cristiana Maria da Silva, Matrícula
132038000138; Daniel Guedes Facina Netto, Matrícula 172010000069;
Diogo Azevedo dos Reis, Matrícula 132038000045, Felipe de Lima Sil-
va, Matrícula 162010001336; Felype Ramos Gonçalves, Matrícula
162010001471; Flávia Rodriguez Alvarenga Bezerra, Matrícula
162010002227; Flavio da Silva Teixeira, Matrícula 132010001033; Ga-
briel Brígido Pinheiro da Silva, Matrícula 172010000814; Gabriel Fer-
reira Pinto,Matrícula 132010002054; Gabriel Ribeiro de Azevedo, Ma-
trícula 152010000042; Gabriel da Silva Rivas, Matrícula
172010000007; Grégore Almeida Lopes, Matrícula 172010000026;
Giulia Boeta Conceição, Matrícula 172010000465; Guilherme Henrique
Borges da Silva, Matrícula 142010003021; Ícaro da Piedade Freitas
Oliveira, Matrícula 162010001615; Ígor Melo Conde Schocair, Matrícu-
la 162010001532; Izak Alves da Silva, Matrícula 162010001170; Izys
Rodrigues dos Santos Barbosa, Matrícula 132010000514; João Pedro
Tourinho de Castro, Matrícula 162038000316; João Santos da Cunha,
Matrícula 132010000515; Jocélio Tavares de Brito, Matrícula
162010000661; José Roger Firmiano da Conceição, Matrícula
132010001977; Josiane Pereira de Azevedo, Matrícula 142010001672;
Juliana Reis de Souza, Matrícula 152010000093; Larissa de Freitas
Bentes, Matrícula 162010001972; Layane Ramos do Amaral Silva,
Matrícula 172010000373; Lucas José Freitas Leal, Matrícula
142010000337; Luis André do Amaral Belarmino, Matrícula
162010000603; Luisa Ribeiro Lorenzo Raíces, Matrícula
162010001808; Luíza Ferreira e Costa, Matrícula 152010000461; Ma-
nuelle Geovana Martins Zannino, Matrícula 142010002676; Marcelle
da Silva Rocha, Matrícula 162010000250; Marcos da Costa Rezende,
Matrícula 16201000133; Maria do Amparo Azeredo da Silva, Matrícula
162038000325; Maria Evangelina de Araújo Silva, Matrícula
132010000151; Maria Regina Melquiades, Matrícula 162010000363;
Matheus Pacheco Moreira Braga, Matrícula 172010000336; Matheus
Victor da Silva Fernandes, Matrícula 172038000028; Michael Felix da
Silva Pinto, Matrícula 152010002459; Mônica Gadioli Carpenter, Ma-
trícula 13201000046; Monica Lopes Silva, Matrícula 142010000555;
Nayara Lourenço da Silva, Matrícula 162010000264; Paula de Oliveira
Torres, Matrícula 172010000325; Paulo Roberto Silva Ribeiro Junior,
Matrícula 132010001572; Priscilla Teresa Mataruna, Matrícula
162038000280; Rawell Pereira Ribeiro, Matrícula 162010001414; Ro-
berto de Oliveira Fogaça, Matrícula 142010000410; Robson Leonardo
Rodrigues Dias, Matrícula 162038000284; Rodrigo dos Santos Silva,
Matrícula 152010000187; Sabrina Alves da Conceição, Matrícula
152010002803; Thaís Costa D'Avila, Matrícula 152010001527; Thales
Nunes de Almeida, Matrícula 172038000243; Vanessa Rodrigues Be-
zerra, Matrícula 142010000036; Vitor Alves Pereira, Matrícula
132010000120; Victor Emanuel dos Santos Barros, Matrícula
1520100025073; Victória Katryn Martins Gutierrez, Matrícula
152038000042; Viviane Martins de Souza, Matrícula 142010001998;
Wagner de Andrade Marinho Júnior, Matrícula 162010000736; Yasmin
Marie Bedran Simões, Matrícula 152010003027. CURSO ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Parecer nº 254/1980, no ANO LETIVO DE
1993: Luiz Marcelo Paschoa de Souza, Matrícula 10233; no ANO LE-
TIVO DE 2004: Cristian Francis Rossi, Matrícula 38.827; no ANO LE-
TIVO DE 2014: André Oliveira de Moraes, Matrícula 141038000162;
No ANO LETIVO DE 2016: Bianca Aparecida de Souza Machado, Ma-
trícula 161010000980; Jayro Miguel Germano, Matrícula
141010000244; Luis Philipe Pinheiro da Cruz, Matrícula
161010000683; Paulo Ricardo Gangorra Barreto, Matrícula
161038000335; Pedro Elizeu da Silva, Matrícula 161038000084; Ra-
faela Ferreira de Marins, Matrícula 151010001267; Thaynara da Silva
Figueiredo, Matrícula 131038000240; Vanderlucia Martins da Silva,
Matrícula 151010002825; no ANO LETIVO DE 2017: Adilson da Silva
Marins, Matrícula 151038000448; Alan Rodrigues dos Santos, Matrí-
cula 171038000008; Anestor da Silva Magalhães Neto, Matrícula
161010000046; Caio Valente Pereira, Matrícula 171038000321; Caro-
lina Silva de Souza, Matrícula 151038000650; Cleyton da Silva Fer-
nandes, Matrícula 161010000557; David Coimbra Prudente, Matrícula
141010000298; Davi Mendonça Schinke, Matrícula 161010000069;
Diogo Corrêa Baptista, Matrícula 151010002091; Gabriel de Azevedo
Toledo, Matrícula 171010000603; Gabriel de Souza Fernandes, Matrí-
cula 131010001227; Gustavo Adriano dos Santos Pires, Matrícula
161010001065; Gleice Kelly Brangel, Matrícula 151038000444; Hamil-
ton Siqueira, Matrícula 151010001284; Herminio Nascimento Ferreira
Junior, Matrícula 151038000587; Hildelene de Souza Silva, Matrícula
171010000589; Illana Barbosa Lima, Matrícula 1710100000611; Isado-
ra Lopes Silva, Matrícula 171038000234; João Lucas Gregorio de An-
drade, Matrícula 161010001778; João Pedro Cruz Serpa, Matrícula
171010000011; Kassiani André da Costa, Matrícula 141010000247;
Luca Moura Silva Firmo, Matrícula 151010000524; Lucas Silva de Je-
sus, Matrícula 161010001925; Maria da Penha da Silva, Matrícula
151038000664; Marina Freire Siqueira, Matrícula 161038000105; Ma-
theus Pereira Costa, Matrícula 151010002047; Rosangela Maria do
Carmo, Matrícula 131038000153; Sônia Maria Gomes da Silva Rodri-
gues, Matrícula 141010002453; Thalles Almeida Aguiar, Matrícula
141010000715; Vinícius Vieira Chagas, Matrícula 161010001853. Se-
cretária Escolar: Bianca Benevento Despinoy Valladares, designada no
D.O. de 10/02/2011, página 08, 3ªcoluna, Diretora Veronica Lutterback
Dutra Dias, designada no D.O. de 24/03/2010, página 9, 1ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Aliane Rodrigues de Souza,
ID. 4325969-3 e Aline Rodrigues de Souza, ID. 4258762-0.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 02.04.2002

PÁGINA 60 - 2ª COLUNA
EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
ANO: 2002
Onde se lê: 08-Benilza Rosa da Conceição
Leia-se: 08-Benilza Rosa da Conceição Oliveira

Id: 2054140

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR
SERRANA II

COLÉGIO ESTADUAL SÉRVULO MELLO

EDITAIS

DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SÉRVULO MELLO, situada à
Rua Padre Ávila, s/nº, Centro, Município de Silva Jardim, Censo Es-
colar nº 33025754, nos termos das Resoluções SEEDUC nº


		2017-08-29T05:09:48-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




